
 
 
 
 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO 
 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO DE PESSOAL 
 

EDITAL Nº 08 DE 12 DE AGOSTO DE 2011 
 DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL*  

 

 

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO REGIMENTAL DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO 
TRABALHO DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o que 
consta do Edital nº 01/2011 de Abertura de Inscrições, publicado no Diário Oficial da União em 31/01/2011, 
destinado ao provimento de cargos do seu Quadro de Pessoal, RESOLVE: 
 
1.  INFORMAR que os recursos, após resultado da Prova Prática de Capacidade Física, para o cargo de Técnico 

Judiciário – Área Administrativa – Especialidade Segurança, foram analisados e julgados improcedentes. 
 

1.1  As decisões dos recursos serão levadas ao conhecimento dos candidatos por meio do site da Fundação 
Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br) e ficarão disponíveis pelo prazo de 7 (sete) dias, a contar da 
data de publicação deste Edital. 

 
2.  TORNAR PÚBLICA a relação anexa, considerada como Resultado Final, dos candidatos Habilitados (Lista de 

Classificação Geral) e candidatos com deficiência habilitados (Lista Específica) após a realização da Prova 
Prática de Capacidade Física para o cargo de Técnico Judiciário – Área Administrativa – Especialidade 
Segurança, de acordo com o disposto no item 2, Capítulo XI do Edital acima referido. 
 

3.  INFORMAR que, a partir da data de publicação deste Edital, os resultados de todos os candidatos que 
realizaram as provas poderão ser verificados no site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br). 

 
 

DESEMBARGADOR CARLOS ALBERTO ARAUJO DRUMMOND 
Vice-Presidente no exercício Regimental da Presidência do 

Tribunal Regional do Trabalho da Primeira Região 
 
 
 
 

*Publicado no DOU, Seção 3, de 16/08/2011.

http://www.concursosfcc.com.br/


 
 
 

ANEXO ÚNICO 
 

 

HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO FINAL) 

 

CARGO/ÁREA/ESPECIALIDADE: I09 - TÉC JUD - ÁREA ADMINISTRATIVA - ESPEC SEGURANÇA 

 

NÚMERO  NOME                                               DOCUMENTO          PONTOS  CLASS 

0018430 CHARLES WIRTH                                      0000002079947681   253.82      1  

0087348 THIAGO FONTES GOULART                              0000000214468613   241.62      2  

0087044 THIAGO DE BRITO PEREIRA LIMA                       0000000121947303   239.55      3  

0009155 ANDRE FERNANDO FERREIRA CUNHA                      0000000225373141   239.01      4  

0045937 JONATHAN VIEIRA PASSOS                             0000000211309497   238.24      5  

0069677 OTAVIO COSTA JORGE                                 0000000012888546   238.24      6  

0054306 LISIAS FILGUEIRAS FONTES FILHO                     0000000117402578   237.49      7  

0003755 ALEX SANDRO REGLY DO AMARAL                        0000000125348508   237.49      8  

0001995 ALAN DA COSTA OLIVEIRA                             0000000222185076   236.94      9  

0029749 ERIKA VIEIRA MIRANDA                               0000000113894232   236.17     10  

0068147 NATALIA ARIANE DOS SANTOS                          0000000211503412   234.88     11  

0055426 LUCIANO LUSTOSA BARRETO                            0000000104424387   234.11     12  

0047855 JOSE DJALMA SOARES DE SOUZA JUNIOR                 0000099001331972   234.11     13  

0014047 BRUNO DE OLIVEIRA FRANCAVILLA                      0000000110962321   233.56     14  

0023978 DEYVID BARBOZA ELIAS                               0000000004279049   233.35     15  

0014849 BRUNO VIEIRA FEITOSA                               0000000053868964   232.81     16  

0073577 RAFAEL DE OLIVEIRA MIRANDA                         0000000212950901   232.81     17  

0075000 RAUL GOMES OLIVEIRA DA COSTA                       0000000127876498   232.04     18  

0049165 JOSE VARGAS DE OLIVEIRA JUNIOR                     0000000204853634   232.04     19  

0090293 VINICIUS CONRADO DE OLIVEIRA VIEITAS               0000000207442799   232.04     20  

0021362 DANIEL ALBERTO LAGE FERREIRA JUNIOR                0000000113101349   231.50     21  

0030995 FABIANO RIBEIRO DE SOUSA                           0000000108751827   231.29     22  

0051901 LEANDRO DOS SANTOS FERREIRA                        0000003117579403   231.29     23  

0068469 NELIO DA SILVA DE CARVALHO                         0000000129234712   230.94     24  

0007468 ANDERSON ARAGAO DA ROCHA                           0000000126606714   230.75     25  

0029865 ESTEVAO VERLI DE SOUZA                             0000000001921301   230.18     26  

0074639 RAPHAEL DIAS BORGES                                0000000132409012   229.43     27  

0013663 BRUNO ALVES BERNI                                  0000001078044516   229.43     28  

0061207 MARCIO ARAUJO SIMOES                               0000005069275559   228.68     29  

0091601 WAGNER TEIXEIRA PINTO                              0000000125512087   228.68     30  

0067271 MIGUEL ANGELO TEIXEIRA DE FARIAS                   0000000133926899   228.12     31  

0017383 CARLOS ROBERTO RIBEIRO SOUZA                       000000MG11895896   228.12     32  

0034319 FERNANDO ROSA DE PAIVA                             0000000114459464   227.37     33  

0012774 AUGUSTO CESAR DIAS REIS                            0000000133621649   226.80     34  

0062571 MARCO ANTONIO DO NASCIMENTO                        0000000112401799   226.80     35  

0088110 TIAGO JOSE SANTANA CABRAL                          0002000001105358   226.80     36  

0039433 GUSTAVO MUKIM CAMARA                               0000000114751944   226.61     37  

0043795 JESSE MORAES DE JESUS                              0000000282849090   226.61     38  

0052711 LEONARDO ALVES DE ALMEIDA SAMEA                    0000000012483820   225.49     39  

0091704 WALDECIR TAVARES RODRIGUES                         0000000090731985   224.74     40  

0080214 RODRIGO MACEDO SILVA                               0000000116138884   223.99     41  

0089813 VICTOR ALUIZIO DA SILVA                            0000000000520081   223.99     42  

0014199 BRUNO FERREIRA DA SILVEIRA                         0000000202355194   223.99     43  

0064762 MARCUS VINICIUS RIBEIRO BARRETO                    0000000205352040   223.99     44  

0070051 PABLO RICARDO CAMPOS DOS REIS                      0000000208750240   223.42     45  

0041522 IRIVALDO NEGREIRO DE SOUZA                         0000000242913829   223.23     46  

0036110 GABRIEL ANDRADE DA SILVA                           0000000118481860   223.23     47  

0001966 ALAN CARDOSO FERNANDES                             0000000200662179   223.23     48  

0001454 ADRIANO LUIS ESPINDOLA                             0000007046492984   222.67     49  

0008862 ANDRE DANTAS FRANCO                                0000000890914770   222.67     50  

0017243 CARLOS RICARDO DE SOUSA NASCIMENTO                 0000000400170155   222.67     51  

0073854 RAFAEL LUCAS DA SILVA SANTOS                       000000MG12634033   222.67     52  

0079650 RODRIGO DA SILVEIRA NUNES                          0000000202294575   222.67     53  

0055104 LUCIANO BOMFIM DA SILVA                            0000000212541783   222.48     54  

0023619 DENILSON MANCINI GONCALVES DE PAIVA                0000000MG5442846   222.48     55  

0089734 VERGILIO DANTE PRATTI                              0000000137651028   222.11     56  

0039500 GUSTAVO SILVA BENEVENUTO                           0000000118485788   222.11     57  

0012221 ARLY VIANNA BARBOSA JUNIOR                         0000000129909628   222.11     58  

0070336 PATRICIA PAULO VALADARES NICOLAU                   0000000133908376   222.11     59  

0080287 RODRIGO MARQUES FERRACINI                          0000000047563232   221.92     60  



0039123 GUILHERME VIEIRA SANTOS                            0000000219050739   221.92     61  

0055669 LUCIANO VIANA ROZAL                                0096474S106MTPSR   221.36     62  

0031902 FABIO HENRIQUE OZORIO GODINHO                      0000000122245319   221.36     63  

0072369 PEDRO DELFINO MARQUES                              0000000114027428   221.17     64  

0092423 WANDERSON JOSE GOMES PEREIRA                       0000000MG8369359   221.17     65  

0047053 JORGE SALLES M L ROMANO NOGUEIRA                   0000000124847898   221.17     66  

0058610 MARCEL FABRICIO SOARES SILVA                       0000000299785282   221.17     67  

0028113 ELIAS NAZARENO STORANI JUNIOR                      0000000125981530   221.17     68  

0016032 CARLOS DANIEL DE MATTOS MENDES                     0000000104161310   220.80     69  

0028377 ELIS VIEIRA DE ALMEIDA                             0000000002353088   220.61     70  

0084645 SERGIO LIMA DO ESPIRITO SANTO                      0000000001180620   220.61     71  

0025422 EDGAR ROSA DE SANTANA                              0000000282927955   220.42     72  

0015519 CARLOS ALBERTO MOREIRA DE CARVALHO NOBRE           000000MG12253798   219.85     73  

0003578 ALEX MAIA DA SILVA                                 0000000005472385   219.85     74  

0085601 SILVIO NEVES MOREIRA                               0000000001261500   219.85     75  

0012499 ARTHUR SANTANA DE PAULO                            0000000014728872   219.85     76  

0052656 LENINE CARLOS FERNANDES JUNIOR                     0000000098886591   219.29     77  

0051433 LEANDRA BITENCOURT FRANCA LOPES                    0000000122603335   219.29     78  

0089035 VALDIR RODRIGUES PINTO                             0000004030180287   219.29     79  

0004273 ALEXANDRE CARNEIRO ALVES DA SILVA                  0000000123505414   219.29     80  

0012117 ARIEL SHARON DE ASSIS BRITO                        0000095002211480   219.10     81  

0041555 ISAAC MOREIRA DE OLIVEIRA                          0000000434329249   219.10     82  

0076326 RENATO PUZIOL DE OLIVEIRA                          0000000001210843   218.73     83  

0054793 LUCAS NOBRE TEIXEIRA                               0000008084523573   218.73     84  

0075677 RENAND SIQUEIRA DOS SANTOS                         0000000006801307   218.54     85  

0038805 GUILHERME DA COSTA CARVALHO MOREIRA DA SILVA       0000000086559598   218.54     86  

0030910 FABIANO GONCALVES PEDROZA                          0000001304829719   217.98     87  

0031057 FABIANO TENORIO CAVALCANTE DIAS                    00001650695SSPAL   217.79     88  

0001892 AILTON PORTES DE SOUZA                             00000000M5616222   217.79     89  

0065924 MATHEUS LYSANDRO DE ALBERNAZ GOMES                 0000000109773069   217.79     90  

0025033 DOUGLAS GONCALVES DE ABREU SIQUEIRA                0000000126483346   217.79     91  

0021581 DANIEL DE MELLO CESAR                              000000MG10070667   217.23     92  

0079170 RODOLFO DE SOUZA CARDOZO DA COSTA                  0000000213545056   217.23     93  

0057605 LUIZ GUILHERME DOS REIS SILVA                      0000000119227213   217.23     94  

0063688 MARCOS ERNESTO MOREIRA DE SOUZA*                   0000000000520653   184.01     95  

0012245 ARMANDO FERNANDES DE OLIVEIRA*                     0000000065188005   178.00     96  

0089047 VALDIR ROMAO DE BRITO*                             0000000076997200   175.18     97  

0044122 JOAO AUGUSTO COLARES CRUZ*                         0000091027000900   171.05     98  

0071754 PAULO ROBERTO DOS SANTOS*                          0000000051894715   162.22     99  

0030983 FABIANO RANGEL HAESE*                              0000000001326088   159.41    100  

0068706 NEUSELI RODRIGUES DE OLIVEIRA*                     0000000000415204   156.78    101  

0023693 DIOGO DA CUNHA COUTINHO*                           0000000205057169   150.77    102  

 

 

102 Candidato(s) nesta opção 

* CANDIDATO INSCRITO COMO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA. 

 

 

DEFICIENTES HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO FINAL) 

 

CARGO/ÁREA/ESPECIALIDADE: I09 - TÉC JUD - ÁREA ADMINISTRATIVA - ESPEC SEGURANÇA 

 

NÚMERO  NOME                                               DOCUMENTO          PONTOS  CLASS  CL.DEF 

0063688 MARCOS ERNESTO MOREIRA DE SOUZA                    0000000000520653   184.01     95       1  

0012245 ARMANDO FERNANDES DE OLIVEIRA                      0000000065188005   178.00     96       2  

0089047 VALDIR ROMAO DE BRITO                              0000000076997200   175.18     97       3  

0044122 JOAO AUGUSTO COLARES CRUZ                          0000091027000900   171.05     98       4  

0071754 PAULO ROBERTO DOS SANTOS                           0000000051894715   162.22     99       5  

0030983 FABIANO RANGEL HAESE                               0000000001326088   159.41    100       6  

0068706 NEUSELI RODRIGUES DE OLIVEIRA                      0000000000415204   156.78    101       7  

0023693 DIOGO DA CUNHA COUTINHO                            0000000205057169   150.77    102       8  

 

8 Candidato(s) nesta opção 

 

 

 
 


